Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302023020100222

222

Nº 23, quarta-feira, 1 de fevereiro de 2023ISSN 1677-7069Seção 3

2006, Leis Complementares, Decreto Federal 10.024/19, torna público a licitação na
modalidade Pregão Eletrônico nº 006/2023, cujo objeto é: Registro de Preços para
Aquisição de Material de Limpeza, Higiene, embalagens, descartáveis e utilitários para
atender a demanda das secretarias municipais de Tanhaçu - Bahia. O pregão será realizado
no site www.licitacoes-e.com.br, na qual encontra se o edital completo. Demais
publicações e Edital deste processo serão divulgados no site Diário Oficial do município:
http://diariooficial.portalgov.net.br/prefeitura-tanhacu. RECEBIMENTOS DAS PROPOSTAS:
de 01/02/2023 às 17h:45min até 14/02/2023 até às 08h:30 horas.. Inicio da sessão de
disputa eletrônica: 14/02/2023 as 08:30minhs. Informações no e-mail
tanhaculicitacao@gmail.com

JOAO FRANCISCO SANTOS
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE TANQUE NOVO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2023

Objeto: Urbanização da área externa do Hospital Municipal Dr. José Maria de
Magalhães Neto. Sessão Pública: 16.02.2023, às 09h, na Sede da Câmara Municipal. Edital
disponível em https://portalgov.net.br/transparencia/prefeitura-tanque-
novo/licitacoes/editais. E-mail: cpl.tanquenovo@gmail.com.

Tanque Novo/BA, 31 de janeiro de 2023
GILENO SILVA CARNEIRO

Presidente da CPL
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA

AVISOS DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 3/2023

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais de consumo,
instrumentos e equipamentos odontológicos. Dia 14/02/23 às 8h.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 4/2023

Menor preço por lote. Objeto: aquisição de materiais esportivos. Dia 14/02/23
às 11:30h. Edital: http://www.ipmbrasil.org.br/diariooficial/ba/pmterranova/licitações.
Informações: na CPL, tel. 7532382061/2062 ou e-mail: copelpmtn@gmail.com.

Terra Nova/Ba, 31 de janeiro de 2023
EDER SÃO PEDRO MENEZES.

Prefeito.
PREFEITURA MUNICIPAL DE UBAÍRA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Nº 9/2023

O Pregoeiro torna público aos interessados que realizará licitação na
modalidade Pregão Eletrônico n° 009/2023, Processo Administrativo: 026/2023, Tipo:
Menor Preço Por Item. Objeto: Registro de preço para eventual aquisição de fraldas
descartáveis, para atender as demandas do Fundo Municipal de Saúde, no Município de
Ubaíra - BA. SESSÃO DE ABERTURA: às 09h do dia 13/02/2023, no BLL - Bolsa De Licitações
Do Brasil - www.bll.org.br - Maiores informações através do tel. (75) 3544-2134 OU (75)
98345-8881 das 08:00hrs às 12:00horas. Os interessados poderão obter o Edital no site
oficial do Município - https://www.ubaira.ba.gov.br/ ou no BLL - Bolsa De Licitações Do
Brasil (41) 3097-4600 (suporte ao fornecedor) - www.bll.org.br ou na Prefeitura Municipal
de Ubaíra - BA, na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

FRANCISCO PEREIRA LISBOA
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE UMBURANAS-BA
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2023 - INEXIGIBILIDADE Nº 3/2023

A Comissão Permanente de Licitação comunica a todos os interessados que,
está aberto o processo de CREDENCIAMENTO DE PESSOAS JURÍDICAS, sob o nº 002/2023,
cujo objetivo é o credenciamento de pessoas jurídicas para prestação de serviços de
manutenção preventiva e corretiva dos veículos leves e pesados, pertencentes à Frota do
município de Umburanas/BA. A documentação referente ao processo poderá ser entregue
a partir do dia 01/02/2023 - HORÁRIO: 08:00 às 12:00. Os interessados poderão obter
informações e/ou adquirir o Edital através do site ou na sede da Prefeitura Municipal de
Umburanas, situada na Av. Severiano Ribeiro Granja, nº 115, Centro, Umburanas - Bahia -
Setor de Licitações.

Umburanas/BA, 31 de janeiro de 2023
INGRID LOPES BRUNO DA GAMA

Presidente da Comissão de Licitação
PREFEITURA MUNICIPAL DE VERA CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 10/2023

Nº BANCO DO BRASIL Nº 985071 | Processo Administrativo nº 030/2023
O Fundo Municipal de Saúde através da Comissão de Pregão da Prefeitura

Municipal, devidamente autorizada pela Portaria N°02/2023, torna público a licitação
citada. Objeto: Aquisição de veículo tipo Pick-up e equipamentos hospitalares para
atender as unidades básica de Saúde do município de Vera Cruz. Início acolhimento de
propostas: 09/02/2023 às 10h/Brasília. Abertura de proposta: 13/02/2023 às
10h/Brasília. Início da sessão de disputa: 13/02/2023 às 11h/Brasília. Edital e Anexos no
sítio www.licitacoes-e.com.br ou site de transparência
http://pmveracruzba.imprensaoficial.org. Informações: peveracruzba@gmail.com.

Vera Cruz (BA), 31 de janeiro de 2023
ANDRÉA EPIFÂNIO DE OLIVEIRA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITÓRIA DA CONQUISTA
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 3/2022-SMS

N° Proc.: 55.215/2022. Objeto: FORNECIMENTO DE BENS PERMANENTE JUNTO
À SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE, CONFORME PROPOSTA FUNDO A FUNDO Nº
13822.397000/1170-10, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor
Preço.Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n°69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, IDn° 985017 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das
Propostas: 09/02/2023 às 08h, Abertura das Propostas: 13/02/2023 às 10h, Disputa:
13/02/2023 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Valdirene A. Macedo,
Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO SRP N° 4/2022-SMS

N° Proc.: 67.126/2022. Objeto: FORNECIMENTO DE MEDICAMENTOS E
DERMOCOSMÉTICOS PARA ATENDER AS DEMANDAS VINDAS POR LIMINAR JUDICIAL E DA
RESOLUÇÃO 001/2009-SMS, mediante condições estabelecidas no Edital. Tipo: Menor
Preço.Edital disponível em: Secretaria de Saúde, Rua Rotary Club, n° 69, Centro Vitória da
Conquista/BA, www.licitacoes-e.com.br, IDn° 985039 ou www.pmvc.ba.gov.br. Entrega das
Propostas: 10/02/2023 às 08h, Abertura das Propostas: 14/02/2023 às 10h, Disputa:
14/02/2023 às 14:30h - horário de Brasília. Informações Gerais: Valdirene A. Macedo,
Pregoeira, Tel. (77) 3429.7410.

RAMONA CERQUEIRA PEREIRA
Secretária Municipal da Saúde.

FUNDAÇÃO PÚBLICA DE SAÚDE DE VITÓRIA DA CONQUISTA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 6/2023 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 13/02/2023 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de medicamentos antimicrobianos, conforme edital.
Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Mª de Fátima S. de
Oliveira.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 7/2023 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 13/02/2023 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de medicamentos psicotrópicos, entorpecentes e de
controle especial, conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-
6246. Bárbara Thaiane Santos.

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 8/2023 - FSVC

Tipo: Registro de preço/Menor preço por lote. Abertura: 15/02/2023 às 14:30h,
horário de Brasília. Objeto: Aquisição de ferramentas, peças e acessórios para refrigeração,
conforme edital. Disputa e Edital: www.licitações-e.com.br. Inf.:(77)3420-6246. Bárbara
Thaiane Santos.

Em, 30 de janeiro de 2023
DIOGO GOMES DE AZEVEDO FEITOSA

Diretor Geral
PREFEITURA MUNICIPAL DE XIQUE-XIQUE

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 3/2023

A Prefeitura Municipal através da Comissão Especial de Credenciamento torna
público o CREDENCIAMENTO. Processo Administrativo nº 060/2023. Objeto: Pessoas
Jurídicas para a prestação de serviço de hospedagens em hotéis e pousadas para atender
as necessidades de todas as Secretarias deste Município de Xique-Xique/BA. A
documentação para credenciar deverá ser entregue no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal localizada na Praça Dom Máximo, nº 384, Centro, Xique-Xique-BA, a partir do dia
01/02/2023 a 31/12/2023 das 08h00 às 12h00. Edital e seus anexos no Diário Oficial do
Município http://pmxiquexiqueba.imprensaoficial.org/licitacoes-pregoes-convites/ e na
Prefeitura Municipal na sala da Comissão Permanente de Licitação, das 08h00min às
12h00min.

Xique - Xique (BA), 31 de janeiro de 2023
CÁCIO OLIVEIRA DIAS

Presidente da Comissão Especial de Credenciamento

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 4/2023

O Pregoeiro torna público que realizará licitação citada, Processo Administrativo
nº 066/2023, Tipo: MENOR PREÇO GLOBAL, Objeto: Pessoa jurídica para o fornecimento de
produtos de higiene pessoal para atender as necessidades das creches integrantes da rede
municipal de ensino assistidas pela secretaria de Educação e Cultura do município de Xique-
Xique/BA, Sessão de abertura às 09hs:00min do dia 14/02/2023 e será realizada na sala de
reuniões da CPL na Prefeitura Municipal localizada na Praça Dom Máximo nº 384, Centro,
Xique-Xique/BA. Informações: (74)3661-1298 das 08:00h às 12:00h ou e-mail:
licitacaoxiquexique@gmail.com. Edital no endereço www.xiquexique.ba.gov.br/publicacoes.

Xique - Xique (BA), 31 de janeiro de 2023
OBERDAN ALVES DA COSTA

Pregoeiro
CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE SANTO

AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 1/2023

A Câmara Municipal, torna público que a parti do dia 02/02/2023, estará
efetuando o Credenciamento, cujo objeto é o preparo e fornecimento de refeições tipo
marmitex, para atender as necessidades da Câmara Municipal de Vereadores de Monte
Santo/Ba. As informações e o edital estarão à disposição através do e-mail:
licitacaocamarams@gmail.com ou na sede da Câmara Municipal de Monte Santo, das
08h00min às 12h00min.

Monte Santo, 31 de janeiro de 2023
MARCOS HENRIQUE CARDOSO ALVES

Presidente da CPL.

		2023-02-01T09:23:49-0300